PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGUI

OFICIO N° 355/2023 em 8 de fevereiro de 2023

ASSUNTO: Requerimento n° 46/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 72/2023, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 46/2023, de autoria do

Vereador Cleverson José de Souza. Requerida propositura requisita informações sobre

situação de brinquedos e aparelhos de ginástica nas praças, segundo quesitos nela

formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Oficio n° 08/2023 da

Secretaria Municipal de Esportes e Memorando n° 123/2023 da Secretaria Municipal de

Serviços Públicos.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

LEANDRO
MAFFEIS

Assinado de forma dtgRal por LEANDRO
MAFFEIS MILANE29041 343873
DN c=k1R,
ou=120 73 7430001 /O, ou.Sectetaria da
Rwerta Federal do Brami RFR, ou.RF R e-

MILANI:2904134 C" 83. c'u""  BRANCO'ou.ldeocorderencla, cn=LEANDRO

3873
MAFFEIS MILANI29041 343873
Dados 2023.02 08 12 48 14 -0300

LEANDRO MAFFEIS MILANI
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
JOSÉ LUÍS BUCHALLA
Presidente da Câmara Municipal de Birigui

Câmara Municipal de Birigüi - SP

iIIIIIIIIIIIlII
PROTOCOLO GERAL 611/2023

Data: 0910212023 - Horário: 09:32
Administrativo - OFC 8212023

Prefeitura Municipal de Birigui
Centro Administrativo Leonardo Sabioni - Rua Anhanguera, 1155 - Jardim Morumbi

CEP: 16200-067 - CNPJ - 46.151.718/0001-80 - (18) 3643-6000

www.birigui.sp.gov.br

-V7-; --t - -
\1110p sv( 1 I

Prefeitura Municipal" de Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80

Birigui, 02 de fevereiro de 2023.

OFICIO: 008/2023 OFICIO ESPECIAL
ASSUNTO: RESPOSTA AO REQUERIMENTO.

Venho por meio deste em resposta ao REQUERIMENTO 72/2023 informar que:

1. Sim.

2 e 3. Sim, junto a Secretaria de Serviços Públicos está sendo feito a manutenção em todos

os brinquedos e aparelhos das academias ao ar livre pertencentes ao município.

Sendo o que nos resta para o momento aproveitamos para renovar nossos votos de apreço e estima.

Atenciosamente,

r--7/
c/-2-1'0 X021  ,7t -":71-7 49\

FÁBIO OLIVEIRA DE SANTANA
SECRETARIO ADJUNTO DE ESPORTES

EXMO SR

LEANDRO MAFFEIS MILANI

PREFEITO MUNICIPAL DE BIRIGUI.

Rua Tenente Coronel Jair Forest, S/N — N. S. de Fátima - tel.: 18 3644 5005 - CEP 16200-760

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

CNPJ: 46.151.718/0001-80
End.: Rua Roberto Clark — n° 672 — Bairro Centro

Tel.: (18) 3643-6207 — E-mail: servicospublicos@birigui.sp.gov.br
Prefeitura Municipal

de Birigüi

Birigui, 07 de fevereiro 2.023.

Memorando n° 123/2.023

Ref.: A resposta ao Oficio n° 072/2.023, referente ao Requerimento n° 046/2.023, das
quais respeitadas as formalidades, requisita informações a Vossa Excelência aprestar as
seguintes informações sobre planilha com documentos a respeito da situação dos brinquedos,
aparelhos de ginástica em má condições nas praça, reportando-se o Executivo ao seguinte
quesito.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Leandro Maffeis Milani.

Venho por meio deste informar:

A Secretaria de Serviço Público sempre que é informada pela secretaria de Esporte, sobre
as condições dos brinquedos e aparelhos de ginasticas avariados ou quebrados, de pronto
atendimento, iniciamos a manutenção de imediato do mesmo.

Nosso planejamento é estar sempre em prontidão quando identificado ou comunicado um
problema, a Secretaria de Serviços Públicos não possui projeto de reforma para o objeto
enquistado, sempre que solicitado ou identificado alguma avaria, é realizada a manutenção ou
a retirada do mesmo.

A Secretaria de Serviços Públicos, não possui recurso destina para reforma de parquinhos,
brinquedos ou aparelhos de ginástica.

Deste modo, espero ter atendido o solicitado e me coloco a disposição para sanar dúvidas
que venha a surgir sobre o referido questionamento.

Atenciosamente:

NEZES
os Públicos

VINCIT